ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE TENENTE PORTELA

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Praça Tenente Portela, 23 – Centro – 98500.000 – Fone: 55-3551-2355 – FONE/FAX: 3551- 1454/1452

SUSPENSA DE EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL – Nr. 89/2019
{{ Contratação de Jornal }}

O Pregoeiro  em exercício do  Município de  Tenente Portela, Sra.   ELISANGELA  B.

LUTZ,  no uso de suas atribuições legais,   COMUNICA  a  SUSPENSÃO
“”Temporária”” do EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº  89/2019,  para
fins de   ANÁLISE  de  RECURSO /  IMPUGNAÇÃO  interposta, após análises e
pareceres o mesmo  SERÁ  REPUBLICADO  com  ALTERAÇÃO da  DATA DE
ABERTURA.

DOS  RECURSOS / IMPUGNAÇÃO

>  Cláusula   6.2.4   :
e) - Comprovação de que a empresa possui em seu quadro responsável técnico devidamente
registrado no Sindicato dos Jornalistas,  com  a   APRESENTAÇÃO de  CÓPIA Autenticada do
REGISTRO.

e.1) – Comprovação   de vínculo  do  técnico  com a empresa    DEVERÁ  ser feita mediante
apresentação de  Cópia da  CTPS do profissional  e/ou  do  Registro de  Funcionários   e/ou
de contrato de prestação de serviços  e/ou  do  Contrato Social em caso de sócio  e/ou
proprietário.

>> Impugnante :::

Empresa::   JULIO  EVARISTO  DOS  SANTOS
CNPJ:  05.438.552/0001-08

Tenente Portela, 27  de   Agosto  de  2.019

Elisangela  B.  Lutz
Pregoeira